

**NN Ejendomme, Vejle ApS**

**Sandbjergvej 2  
7130 Juelsminde**

**CVR-nr. 51 59 11 19**

**Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 29/04 2020

---

Kirsten Annette Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	12
Balance pr. 31. december 2019	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

NN Ejendomme, Vejle ApS  
Sandbjergvej 2  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 51 59 11 19  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Kirsten Annette Pedersen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve fast ejendom samt drift og udlejning heraf.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 2.356.734, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 16.096.863.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.440.171</b>	<b>1.542.903</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	2.195.718	2.025.474
Finansielle omkostninger	2	<u>(979.489)</u>	<u>(986.168)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.656.400</b>	<b>2.582.209</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(299.666)</u>	<u>(311.967)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.356.734</u></b>	<b><u>2.270.242</u></b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		925.208	0
Overført resultat		<u>1.431.526</u>	<u>2.270.242</u>
		<b><u>2.356.734</u></b>	<b><u>2.270.242</u></b>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	4	25.500.000	25.500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-5	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>25.500.000</u></b>	<b><u>25.500.000</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	<u>25.838.076</u>	<u>23.642.358</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>25.838.076</u></b>	<b><u>23.642.358</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>51.338.076</u></b>	<b><u>49.142.358</u></b>
Andre tilgodehavender		0	18.235
Udskudt skatteaktiv	7	2.025.062	2.646.126
Periodeafgrænsningsposter		<u>753</u>	<u>35.809</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>2.025.815</u></b>	<b><u>2.700.170</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>22.368</u></b>	<b><u>22.390</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>2.048.183</u></b>	<b><u>2.722.560</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>53.386.259</u></b>	<b><u>51.864.918</u></b>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		925.208	0
Overført resultat		<u>15.046.655</u>	<u>13.615.129</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>16.096.863</u></b>	<b><u>13.740.129</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		16.583.776	17.448.618
Deposita		<u>264.558</u>	<u>262.651</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>16.848.334</u></b>	<b><u>17.711.269</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	859.193	849.157
Kreditinstitutter		0	34.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.815	31.048
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.479.304	19.395.116
Anden gæld		<u>99.750</u>	<u>103.235</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.441.062</u></b>	<b><u>20.413.520</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>37.289.396</u></b>	<b><u>38.124.789</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>53.386.259</u></b>	<b><u>51.864.918</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		



## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	0	13.615.129	13.740.129
Årets resultat	0	925.208	1.431.526	2.356.734
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>925.208</b>	<b>15.046.655</b>	<b>16.096.863</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	2.195.718	2.025.474
	<u>2.195.718</u>	<u>2.025.474</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	785.903	776.075
Andre finansielle omkostninger	193.586	210.093
	<u>979.489</u>	<u>986.168</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	621.064	671.821
Indtægt ved anvendelse af underskud i sambeskatningen tidligere år	(321.398)	(359.854)
	<u>299.666</u>	<u>311.967</u>
<b>4 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme</b>
		<u>31.452.021</u>
Udlejningsejendomme 1. januar 2019		31.452.021
Udlejningsejendomme 31. december 2019		<u>31.452.021</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019		<u>(5.952.021)</u>
Værdireguleringer 31. december 2019		<u>(5.952.021)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<u><b>25.500.000</b></u>

## Noter til årsrapporten

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til gennemsnitligt 0 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør gennemsnitligt 12 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør gennemsnitligt 9 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør gennemsnitligt 3 % af lejeindtægterne.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav ifølge Colliers jvf. nedenfor. Boligejendommenes samlede driftsresultat for indeværende år på 1.465 t.kr. forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast på 5,87 %, svarende til det generelle afkastkrav for sekundære beliggende nyere bolig- og retailejendomme i Midt Jylland ifølge Colliers markedspuls for 3. kv. 2019. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Investeringsejendommene således indregnet til en dagsværdi på  $(100/5,8\% \times 1.500 \text{ t.kr.}) = 25.500 \text{ t.kr.}$  i lighed med forventningerne.

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 5,87 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	5,37	5,87	6,37
Dagsværdi	27.874.359	25.500.000	23.498.389
Ændring i dagsværdi	2.374.359	0	(2.001.611)

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2019	29.489
Kostpris 31. december 2019	29.489
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	29.489
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	29.489
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>0</b>

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	24.912.868	24.912.868
Kostpris 31. december 2019	24.912.868	24.912.868
Værdireguleringer 1. januar 2019	(1.270.510)	(3.295.984)
Årets resultat	2.195.718	2.025.474
Værdireguleringer 31. december 2019	925.208	(1.270.510)
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>25.838.076</b>	<b>23.642.358</b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Stavnsvej, Århus ApS	Hedensted	100 %	25.838.076	2.195.718
Mosterihaven, Kolding ApS	Hedensted	100 %	(9.104.528)	175.015
Modregnet i tilgodehavende		0 %	3.000.000	0
Nedskrevet i NN Bolig ApS		0 %	6.104.528	(175.015)
			<u>25.838.076</u>	<u>2.195.718</u>

**2019**

kr.

**2018**

kr.

### 7 Hensættelse til udskudt skat

Materielle anlægsaktiver	(745.116)	(745.116)
Skattemæssigt underskud, sambeskatning	(417.546)	(615.790)
Skattemæssigt underskud	(862.400)	(1.285.220)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>2.025.062</u>	<u>2.646.126</u>
	<b>0</b>	<b>0</b>

#### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	<u>2.025.062</u>	<u>2.646.126</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>2.025.062</u></b>	<b><u>2.646.126</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	18.297.775	17.442.969	859.193	13.144.422
Deposita	262.651	264.558	0	0
	<b>18.560.426</b>	<b>17.707.527</b>	<b>859.193</b>	<b>13.144.422</b>

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med ABJ Juelsminde ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 17.443 t.kr, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 25.500 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpante- og skadesløsbreve på 6.000 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.